
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της 2654/9-8-2007 (ΦΕΚ 409/

τ.Δ΄/31-8-2007) απόφασης του Γενικού Γραμματέα 

Περιφέρειας Θεσσαλίας περί «Κήρυξης ως ανα-

δασωτέας έκτασης, συνολικού εμβαδού 45.000 

στρεμμάτων περίπου, η οποία βρίσκεται στα δι-

οικητικά όρια των Δήμων Αφετών, Αργαλαστής 

και Μηλεών Ν. Μαγνησίας, στα Δημοτικά Διαμε-

ρίσματα Νεοχωρίου - Συκής - Αφετών - Καλαμα-

κίου - Αργαλαστής - Ξινόβρυσης και Μηλεών, που 

καταστράφηκε από την πυρκαγιά στις 27-6-2007», 

ως προς την έκταση εμβαδού 13.506,00 τ.μ. στη 

θέση «Καλαμάκι» Τ.Κ. Καλαμακίου Δ.Ε. Αφετών 

του Δήμου Νοτίου Πηλίου Π.Ε. Μαγνησίας.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

(433.280,54 τ.μ. ) και (24.923,93 τ.μ.) στη δασική 

περιοχή Σπίνας Δήμου Κανδάνου Σελίνου λόγω 

πυρκαγιάς.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού δύο 

κόμμα μηδέν εφτά (2,07) στρεμμάτων, στη θέση 

«Σκίδι Αντιπάξων», Δ.Κ. Γαΐου, Δήμου Παξών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.  1544/132020 (1)

Μερική ανάκληση της 2654/9-8-2007 (ΦΕΚ 409/
τ.Δ΄/31-8-2007) απόφασης του Γενικού Γραμ-
ματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας περί «Κήρυξης 
ως αναδασωτέας έκτασης, συνολικού εμβαδού 
45.000 στρεμμάτων περίπου, η οποία βρίσκεται 
στα διοικητικά όρια των Δήμων Αφετών, Αργα-
λαστής και Μηλεών Ν. Μαγνησίας, στα Δημοτι-
κά Διαμερίσματα Νεοχωρίου - Συκής - Αφετών -
Καλαμακίου - Αργαλαστής -  Ξινόβρυσης και Μη-
λεών, που καταστράφηκε από την πυρκαγιά στις 
27-6-2007», ως προς την έκταση εμβαδού 13.506,00 
τ.μ. στη θέση «Καλαμάκι» Τ.Κ. Καλαμακίου Δ.Ε. Αφε-
τών του Δήμου Νοτίου Πηλίου Π.Ε. Μαγνησίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ – ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 

289/τ.Α΄/1979) «Περί Προστασίας των Δασών και των 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Οκτωβρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 425

5089

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.10.23 11:03:06
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5090 Τεύχος Δ’ 425/18.10.2018

Δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αντικα-
ταστάθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87/τ.Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», όπως ισχύουν.

4. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/τ.Α΄/2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας – Στερεάς Ελλάδας», όπως ισχύει.

5. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ.Α΄/2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο ‘’Πρόγραμμα 
Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/τ.Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης – 
Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», 
όπως ισχύουν.

7. Την αριθμ. 13917/15-5-2017 απόφαση Υπουργού 
Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/26-5-2017) περί διορισμού 
Συντονιστή στην Α.Δ.Θ.-Στ.Ε.

8. Tις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 17 του ν. 3889/
2010 (ΦΕΚ 182/τ.Α΄/2010), όπως προστέθηκαν με την 
παρ. 3 του άρθρου δεύτερου του ν. 4462/2017 (ΦΕΚ 39/
τ.Α΄/2017).

9. Την αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 Εγκύκλιο δι-
αταγή της Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης και Προστασίας 
Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. « Περί της 
διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδά-
σωσης».

10. Την αριθμ. 406/28-1-2003 πράξη χαρακτηρισμού 
του Δασάρχη Βόλου, με την οποία χαρακτηρίστηκε τε-
λεσίδικα έκταση εμβαδού 13.506,00 τ.μ. ως γεωργική 
του άρθρου 3 παρ. 6α του ν. 998/1979, μη υπαγόμενη 
στις διατάξεις αυτού.

11. Την αριθμ. 2654/9-8-2007 (ΦΕΚ 409/τ.Δ΄/31-8-2007) 
απόφαση του Γ.Γ.Π.Θ. περί «Κήρυξης ως αναδασωτέας 
έκτασης, συνολικού εμβαδού 45.000 στρεμμάτων περί-
που, η οποία βρίσκεται στα διοικητικά όρια των Δήμων 
Αφετών, Αργαλαστής και Μηλεών Ν. Μαγνησίας, στα 
Δημοτικά Διαμερίσματα Νεοχωρίου - Συκής - Αφετών -
Καλαμακίου - Αργαλαστής - Ξινόβρυσης και Μηλεών, 
που καταστράφηκε από την πυρκαγιά στις 27.6.2007».

12. Το περιεχόμενο του δασικού χάρτη του συνόλου 
της Περιφερειακής Ενότητας Μαγνησίας, που αναρτήθη-
κε με την αριθμ. 325/20498/10-2-2017 (ΩΚ9ΞΟΡ10-ΗΑΑ) 
απόφαση της Δ/νσης Δασών Μαγνησίας, όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει.

13. Την αριθμ. 2440/77851/15-6-2017 θετική εισήγη-

ση του Δασαρχείου Βόλου, για μερική ανάκληση της 

αριθμ. 2654/9-8-2007 απόφασης του Γ.Γ.Π.Θ., ως προς 

την έκταση εμβαδού 13.506,00 τ.μ. στη θέση «Καλαμάκι» 

Τ.Κ. Καλαμακίου Δ.Ε. Αφετών του Δήμου Νοτίου Πηλίου 

Π.Ε. Μαγνησίας, επειδή χαρακτηρίστηκε ως γεωργική 

έκταση της παρ. 6α του άρθρου 3 του ν. 998/1979, ως 

ισχύει και ως εκ τούτου δεν υπάγεται στις διατάξεις της 

Δασικής Νομοθεσίας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, λόγω πλάνης περί τα πραγμα-

τικά δεδομένα, την αριθμ. 2654/9-8-2007 (ΦΕΚ 409/

τ.Δ΄/31-8-2007) απόφαση του Γ.Γ.Π.Θ., με την οποία κηρύ-

χθηκε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού 45.000 στρεμ-

μάτων περίπου λόγω πυρκαγιάς, ως προς την έκταση 

συνολικού εμβαδού 13.506,00 τ.μ. στη θέση «Καλαμάκι» 

Τ.Κ. Καλαμακίου Δ.Ε. Αφετών του Δήμου Νοτίου Πηλί-

ου Π.Ε. Μαγνησίας, επειδή χαρακτηρίστηκε, σύμφωνα 

με την αριθμ. 406/28-01-2003 τελεσίδικη πράξη χαρα-

κτηρισμού, ως γεωργική της παρ. 6α του άρθρου 3 του 

ν. 998/1979, ως ισχύει και ως εκ τούτου δεν υπάγεται στις 

διατάξεις της Δασικής Νομοθεσίας.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογρα-

φικό διάγραμμα, κλίμακας 1:2000, το οποίο αποτε-

λεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας, με στοιχεία 

(1,2,3,4,…….25,26,27,1), προσδιορίζεται επακριβώς 

από τις αντίστοιχες συντεταγμένες στο σύστημα ΕΓΣΑ 

΄87 και έχει όρια:

Ανατολικά: Δασική έκταση και γεωργικής μορφής 

έκταση.

Δυτικά: Αγροτική οδός.

Βόρεια: Δασική έκταση.

Νότια: Γεωργικής μορφής έκταση.

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 2654/9-8-2007 (409/

τ.Δ΄/31-8-2007) απόφαση του Γ.Γ.Π.Θ., όπως τροποποι-

ήθηκε και ισχύει.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της δημοσιεύσεώς της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.  

 Βόλος, 29 Aυγούστου 2018

Ο Συντονιστής

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5091Τεύχος Δ’ 425/18.10.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5092 Τεύχος Δ’ 425/18.10.2018

    Αριθμ. 13092 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

(433.280,54 τ.μ. ) και (24.923,93 τ.μ.) στη δασική 

περιοχή Σπίνας Δήμου Κανδάνου Σελίνου λόγω 

πυρκαγιάς.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (ΦΕΚ 

289/1979/τ.Α΄) και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ. 1 και 

41 παρ. 1, 3 όπως τροποποιήθηκε με τον ν.4280/2014.

3. Τις 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/24-9-1980

διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με τις οποίες δόθηκαν 

οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για την κήρυξη εκτάσεων 

ως αναδασωτέων.

4. Την με αριθμ. 204262/4545/23-11-2010 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματι-

κής Αλλαγής «Οδηγίες εφαρμογής των παραγράφων 1 

και 2 του άρθρου 3 ν. 998/1979, όπως ισχύει».

5. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 (ΦΕΚ 97Α΄/23-4-1955 

«Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιή-

θηκαν και συμπληρώθηκαν μεταγενέστερα με το ν.δ. 

532/1970 (ΦΕΚ 103Α΄/5-5-1970)».

6. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 

Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010).

7. Το π.δ. 136/2010 περί «Οργανισμού Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 136/Α΄/27-12-2010).

8. Το άρθρο 56 του ν.4257/2014 (ΦΕΚ 93Α΄/14-4-2014) 

που τροποποιεί την παρ. 2 του αρθρ. 1 του ν. 2503/1997 

(ΦΕΚ 107Α΄/30-5-1997) που αφορά στη Διοίκηση, οργά-

νωση και στελέχωση της Περιφέρειας.

9. Την πράξη 4 της 6-2-2015 (ΦΕΚ 24Α΄/6-2-2015) με 

την οποία γίνεται αποδοχή των παραιτήσεων των Γ.Γ.Α.Δ. 

της χώρας.

10. Το ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινή-

των Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων -

Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατά-

ξεις», (ΦΕΚ 66/Α΄/22-3-2012) και ειδικότερα την παρ. 2 

του άρθρου 26.

11. Το γεγονός ότι την 4η μηνός Ιουλίου έτους 2018 

εξερράγη πυρκαγιά στην περιοχή Σπίνας Δήμου Κανδά-

νου Σελίνου και αποτέφρωσε έκταση δάσους εμβαδού 

τετρακοσίων τριάντα τριών χιλιάδων διακοσίων ογδό-

ντα τετρ. μέτρων και πενήντα τεσσάρων εκατοστών 

(433.280,54 τ.μ.) και είκοσι τεσσάρων χιλιάδων εννια-

κοσίων είκοσι τριών τ. μ. και ενενήντα τριών εκατοστών 

(24.923,93 τ.μ.).

12. Η αριθμ. 12313/5-9-2018 Εισήγηση της Δντριας 

Δασών Χανίων για κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 

που αναφέρεται στο θέμα, της οποίας η βλάστηση κα-

ταστράφηκε από πυρκαγιά.

13. Την αριθμ. 14026/15-5-2017 απόφαση Υπ. Εσω-

τερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης (ΦΕΚ 250/ 

Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017 "Διορισμός Συντονίστριας της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης".

14. Το άρθρο 20 της αριθμ. 8165/27-6-2017 (ΦΕΚ 

2247/τ.Β΄/30-6-2017) της Συντονίστριας Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Κρήτης "περί μεταβίβασης δικαιώματος 

υπογραφής στον Προϊστάμενο Γεν. Δ/νσης Δασών και 

Αγρ. Υποθέσεων Αποκ. Διοίκησης Κρήτης".

15. Δεν προκαλείται δαπάνη από την παρούσα από-

φαση, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστα-

σία και τη διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, ώστε 

να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο προορισμό, 

και την επαναφορά με φυσική αναγέννηση της δασικής 

βλάστησης ρείκι, πρινάρι, κουμαριά ποσοστού 30-50%, 

και φρυγανώδους βλάστησης των ειδών αστοιβίδας, αχι-

νοπόδι 20%, στην προ της πυρκαγιάς κατάσταση, της 

έκτασης εμβαδού 433.280,54 τ.μ. και 24.923,93 τ.μ. στην 

περιοχή Σπίνα Δήμου Κανδάνου Σελίνου, που αποτελού-

σε έκταση δάσους (παρ. 1 άρθρου 3 ν. 998/1979 όπως 

ισχύει) που εμπίπτει στη κατηγορία 1ε, του άρθρου 4 

ν. 998/1979 και που εμφανίζεται στο συνημμένο από-

σπασμα χάρτου κλίμακας 1:5000 το οποίο έχει θεωρηθεί 

από τη Δ/ντρια Δασών Χανίων.

Η έκταση συνορεύει Ανατολικά, Δυτικά, Νότια και Βό-

ρεια με εκτάσεις που φέρουν δασική βλάστηση.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο διάγραμμα 

το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 

αυτής.

Οι συντεταγμένες των κορυφών της καείσας έκτασης 

των δύο τμημάτων είναι οι εξής:

Συντεταγμένες Α΄ τμήματος

Χ=480646.8763 Υ=3913609.6728

Χ=480548.9266 Υ=3913681.1159

Χ=480414.7364 Υ=3913708.9802

Χ=480359.6249 Υ=3913723.4093 

Χ=480196.4080 Υ=3913668.4210

Χ=480103.7270 Υ=3913675.7057

Χ=479985.0944 Υ=3913740.7185

Χ=479843.4727 Υ=3913796.3618

Χ=479736.2041 Υ=3913682.0532

Χ=479802.1156 Υ=3913630.4209

Χ=479843.1680 Υ=3913349.2603

X=479466.6969 Y=3913540.3557 

X=479497.0000 Y=3913715.0000 

X=479165.0000 Y=3913420.0000 

X=479275.0000 Y=3913200.0000 

X=479360.0000 Y=3913180.0000 

X=479770.0000 Y=3913100.0000 

X=479916.3784 Y=3913380.0587 

X=480070.0000 Y=3913500.0001 

X=480230.0000 Y=3913370.0000



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5093Τεύχος Δ’ 425/18.10.2018

Οι συντεταγμένες Β τμήματος

χ=479544.6656 Υ=3913674.2333

Χ=479571.2563 Υ=3913760.8474

Χ=479500.7028 Υ=3913706.5843 

Χ=479521.3835 Υ=3913577.8225 

Χ=479633.4900 Υ=3913572.2773 

Χ=479724.6907 Υ=3913514.5947 

χ=479774.4326 Υ=3913525.0066 

χ=479747.4672 Υ=3913560.6466 

Χ=479672.8737 Υ=3913657.1384

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προ-

σφυγή στον αρμόδιο Υπουργό εντός της αποκλειστικής 

προθεσμίας των τριάντα (30) ημερών από την ημέρα της 

πραγματικής κυκλοφορίας του ΦΕΚ καθώς και αίτηση 

ακύρωσης εντός εξήντα (60) ημερών από την επομένη 

της κοινοποίησής της, στο οικείο τριμελές διοικητικό 

Εφετείο από οποιοδήποτε φυσικό ή νομικό πρόσωπο 

έχει έννομο συμφέρον στην έκταση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Χανιά, 12 Σεπτεμβρίου 2018

Με εντολή Συντονίστριας

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος Γεν. Δ/νσης Δασών

και Αγρ. Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5094 Τεύχος Δ’ 425/18.10.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5095Τεύχος Δ’ 425/18.10.2018

    Αριθμ. 141232 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού δύο 

κόμμα μηδέν εφτά (2,07) στρεμμάτων, στη θέση 

«Σκίδι Αντιπάξων», Δ.Κ. Γαΐου, Δήμου Παξών.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

Τις διατάξεις:

1. Του άρθρου 24 παρ. 1 και άρθρου 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.

2. Του ν.3200/1955 (ΦΕΚ Α΄/97/23-4-1955) περί διοικ/

κης αποκέντρωσης όπως τροποποιήθηκε και συμπλη-

ρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ Α'/103/

5-5-1970) και με το άρθρο 28ο του ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α'/

87/7-6-2010).

3. Του π.δ.139/27-12-2010 (ΦΕΚ Α΄/232/27-12-2010) 

«περί Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελ/σου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου».

4. Του ν.998/1979 (ΦΕΚ Α΄/289/29-12-1979) «περί προ-

στασίας των δασών κ.τλ.» και ειδικότερα α) του άρθρου 41

παρ. 1β) του άρθρου 38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν 

μέχρι σήμερα.

5. Του ν.3208/2003(ΦΕΚ Α΄/303/24-12-2003) και του 

ν.3818/2010 (ΦΕΚ Α΄/17/16-10-2010) και του ν.4280/2014 

(ΦΕΚ Α΄/159/8-8-2014).

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/

1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980.

7. Των άρθρων 28 και 28Α του ν.4325/2015 (ΦΕΚ Α'47) 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-

φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-

σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

8. Της αριθμ. 15870/15-05-2017 απόφασης του Υπουρ-

γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθεο-

δώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου 

(ΦΕΚ τ.Υ.Ο.Δ.Δ. 250/26-5-2017).

9. Την αριθμ. 15644/1520/1-3-2011 απόφαση Γ.Γ. Απο-

κεντρωμένης Διοικ. Πελ/σου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου 

με θέμα «Παράταση προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως 

αναδασωτέων».

10. Την αριθμ.  οικ. 145824/12-7-2018 πρόταση της Δ/

νσης Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη ως αναδα-

σωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη στον κρα-

τικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασικού 

χαρακτήρα έκταση, εμβαδού δύο κόμμα μηδέν εφτά 

(2,07) στρεμμάτων, στη θέση «Σκίδι Αντιπάξων», Δ.Κ. Γα-

ΐου, Δήμου Παξών, απεικονίζεται με στοιχεία (1,2,3,...,8,1) 

στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση τοπογρα-

φικό διάγραμμα και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.

ΝΟΤΙΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.

ΔΥΤΙΚΑ: Περιτοιχισμένη έκταση με αμπέλι, οπωροφό-

ρα και οικία.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 

η αποκατάσταση της καταστραφείσας, από εκχέρσωση, 

δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από σκίνο, πουρ-

νάρι, μυρτιά, αγριελιά, κυπαρίσσι, η οποία διαπιστώθηκε 

την 18-4-2018.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί αίτηση 

ακύρωσης από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο, που έχει 

έννομο συμφέρον εντός εξήντα ημερών από την επόμε-

νη της δημοσίευσής της ή από της κοινοποιήσεως της 

ενώπιον του τριμελούς Διοικητικού Εφετείου Ιωαννίνων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 29 Αυγούστου 2018

Ο Συντονιστής

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ      



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5096 Τεύχος Δ’ 425/18.10.2018

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04004251810180008*


